Odpowiedz na pytania Oferenta z dnia 20.06.2017 r.

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jednostki kogeneracyjnej o tgcznej sprawnosci min. 80%?

Odpowiedz 1
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania jednostki kogeneracyjnej o tacznej sprawnosci min. 80%.

Zgodnie z SIWZ minimalna sprawno$¢ sumaryczna wynosi 89%.

Pytanie 2
Prosze o informacje czy na oczyszczalni Sciekdow bedzie mozliwos¢ wykorzystania ciepta z chtodzenia

intercoolera o temperaturze cieczy ok. 50°C oraz do jakiej temperatury majg zosta¢ schtodzone
spaliny?

Odpowiedz 2
Zgodnie z zapisami SIWZ Zat. nr 9 — OPZ Czesé¢ opisowa pkt 2: Wykonawca ma "przewidziec¢

ewentualng modernizacje lub przebudowe uktadu kottowego w zwigzku ze zwiekszeniem sie emisji
ciepta".

Zamawiajgcy nie okresla temperatury schfodzenia spalin. Temperatura schtodzenia spalin powinna
by¢ zgodna z DTR urzadzenia.

Pytanie 3
Czy wymagana sprawno$¢ ogdélna min. 89% uwzglednia wykorzystanie ciepta z chiodzenia
intercoolera?

Odpowiedz 3
W przypadku zabudowy intercoolera wymagana sprawnos$¢ ogdlna min. 89% uwzglednia

wykorzystanie ciepta z jego chtodzenia pod warunkiem wykorzystania odzysku ciepta w obiegu
cieptowniczym.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ Zat. nr 9 - OPZ Cze$¢ opisowa pkt 2 zgodnie, z ktorymi: "uktad
wymiennikow ciepta umozliwiajgcy odzysk ciepta z silnika i spalin lub obiegu intercoolera (jesli
wystepuje) z mozliwoscig ominiecia systemu chtodnicy ciepta.”

Pytanie 4
Jaka jest wymagana minimalna moc cieplna jednostki kogeneracyjnej?

Odpowiedz 4
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy nie okresla mocy cieplnej lecz moc elektryczng okoto 200kW

oraz min. sprawnosc¢ ogdlna 89%.

Pytanie 5
Zamawiajgcy podaje maksymalng temperature wejsciowg nosnika ciepta do agregatu max. 70 °C.

Prosze o podanie wymaganej minimalnej temperatury wody na wyjsciu z agregatu kogeneracyjnego?

Odpowiedz 5
Zamawiajgcy nie okresla minimalnej temperatury na wyjsciu z agregatu. Zgodnie z SIWZ Zat. nr 9 —

OPZ Czesc¢ opisowa pkt.2: "uktad wyprowadzenia mocy cieplnej wykonac¢ w taki sposdb aby mozliwe
byto uzyskanie certyfikatow wysokosprawnej kogeneracji".

Pytanie 6



Jakie jest dopuszczalne maksymalne zuzycie biogazu dla jednostki kogeneracyjnej? Prosze rowniez o
informacje dla jakich parametréw biogazu zostato podane dopuszczalne zuzycie.

Odpowied? 6

Zgodnie z zapisami SIWZ Zat. nr 9 — OPZ Cze$¢ opisowa pkt 2 zawarto$¢ metanu w biogazie ksztattuje
sie na poziomie 50-70%. Dla zawartosci metanu w biogazie ok. 62% max. zuzycie biogazu nie moze
by¢ wieksze jak 95m3/h z zastrzezeniem, ze agregat pracuje z mocg elektryczng ok. 200 kW.

Pytanie 7

W zwigzku, iz Zamawiajgcy wymaga mozliwosci pracy istniejgcego i nowego agregatu ze zmiennymi
mocami w zalezno$ci od dostepnosci biogazu prosimy o udostepnienie informacji na temat
zastosowanego sterownika (firma, typ) w istniejgcym agregacie ZG-2876/180/235. Prosze réwniez o
potwierdzenie, ze na etapie realizacji Zamawiajgcy umozliwi Wykonawcy dostep do sterownika
istniejgcego agregatu umozliwiajgc tym samym wykonanie instalacji wspdtpracy obydwu jednostek?

Odpowiedi 7
W istniejgcym agregacie zastosowano sterownik firmy COMAP typ InteliSys.

Zamawiajgcy potwierdza udostepnienie Wykonawcy dostepu do sterownika agregatu istniejgcego. W
przypadku jakichkolwiek zmian w konfiguracji sterownika Wykonawca bierze odpowiedzialnos¢ za
poprawnos¢ pracy istniejgcego agregatu kogeneracyjnego.

Pytanie 8
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby zastosowany w agregacie kogeneracyjnym
silnik gazowy zostat fabrycznie przystosowany przez producenta silnika do spalania biogazu.

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy potwierdza, ze dostarczony agregat ma posiadac fabrycznie nowy silnik przystosowany
przez producenta silnika lub catego agregatu do spalania biogazu.

Pytanie 9
Prosimy o przesuniecie sktadania ofert do 07.07.2017 r.

Odpowiedz 9
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przesuniecie terminu skfadania ofert do 07.07.2017 r. Termin
sktadania ofert pozostaje zgodny z zapisami SIWZ i ogtoszeniem.

Powyisze wyjasnienia stanowig integralny element SIWZ.



